8,321,951

浙江锦鑫建设

工程有限公司
7,474,800

人民币普通

股
7,474,800

2023 年第一季度报告

5 / 17

财通基金－鼎

富通达精选1号

私募股权投资

基金－财通基

金鼎富定增1号

单一资产管理

计划

7,329,718
人民币普通

股
7,329,718

上述股东关联关

系或一致行动的

说明

上述前 10名股东中“青岛惠鑫投资合伙企业（有限合伙）”和“济南瀚祥投

资管理合伙企业（有限合伙）”属于一致行动人。

注：（1）根据 HKSCC NOMINEES LIMITED (香港中央结算(代理人)有限公司)

提供的股东名册，其持有的 H股股份乃代表多个客户所持有。截止报告期末，

宁波百思乐斯贸易有限公司及其一致行动人宁波宁电投资发展有限公司、绿能

投资发展有限公司（香港）共持有公司 H股股份 156,956,000股，占公司总股

本的 9.99%，所持股份均未进行质押。（2）前十名股东均不是本公司的战略投

资者。

前 10名股东及

前 10名无限售

股东参与融资融

券及转融通业务

情况说明（如有）

浙江锦鑫建设工程有限公司通过普通证券账户持有 0股，通过信用证券账户持

有 7,474,800 股，合计持有本公司股份 7,474,800股。

三、 其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用 □不适用

   2022年 5月 30日，经中国证监会出具的证监许可〔2022〕1122号文《关于核准天津创业环

保集团股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，本公司非公开发行 A股股票 143,189,655股，

公司总股本由 1,427,228,430 股增加至 1,570,418,085 股。于 2022年 9月 28日，本公司在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次发行股份登记托管手续，本次发行中的 18

名交易对方限售期限均为自发行结束之日起 6个月，具体详见 2022年 9月 30 日本公司在上海证

券交易所网站(http://www.sse.com.cn)发布的《非公开发行 A股股票发行结果暨股本变动的公

告》。

2023年 3月 23日，本公司于上海证券交易所发布《非公开发行限售股上市流通公告》，上述

非公开发行限售股上市流通日期为 2023年 3月 28日。

上述限售股份上市流通后，本公司股本结构变动如下：

   单位：股

 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、国有法人持有股份 9,310,344 -9,310,344 0

2、境内法人持有股份 109,051,729 -109,051,729 0

3、境内自然人持有股份 12,931,032 -12,931,032 0

4、境外法人持有股份 11,896,550 -11,896,550 0

有限售条件的流通股份合计 143,189,655 -143,189,655 0

http://www.sse.com.cn/

2023 年第一季度报告

6 / 17

 本次上市前 变动数 本次上市后

无限售条件

的流通股份

A 股 1,087,228,430 +143,189,655 1,230,418,085

H 股 340,000,000 0 340,000,000

无限售条件的流通股份合计 1,427,228,430 +143,189,655 1,570,418,085

股份总额  1,570,418,085 0 1,570,418,085

四、 季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用 √不适用

(二)财务报表

合并资产负债表

2023年 3月 31日

编制单位:天津创业环保集团股份有限公司

单位：千元  币种:人民币  审计类型：未经审计

项目 2023年 3月 31日 2022 年 12月 31日

流动资产：

货币资金 3,181,923 3,252,060

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产

衍生金融资产

应收票据 7,910 7,535

应收账款 3,186,836 2,745,022

应收款项融资

预付款项 28,066 35,223

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 18,874 16,212

其中：应收利息 0 0

应收股利 0 0

买入返售金融资产

存货 30,167 31,144

合同资产

2023 年第一季度报告

7 / 17

持有待售资产

一年内到期的非流动资产 194,676 197,367

其他流动资产 71,151 64,321

流动资产合计 6,719,603 6,348,884

非流动资产：

发放贷款和垫款

债权投资